D. Gorg. p. 522. E. ibique ann. Declarat vero philosophus optimarum civitatum origines ex antiquis narrationibus, quod ipsum similiter ab eo factum esse meminimus Legg. I. III. p. 678 sqq. Qua in re pro more suo ita versatus est, ut praeae aetatis traditiones ad suae ipsius sententiae rationes accommodaverit et cum illa in unum coniunxerit. Quod igitur narrat, summi dei imperio omnia optime contineri, et quam diu illud valuerit, omnibus contigisse vitam beatissimam, qualem Crono imperante homines egerint; ubi autem Deus ab imperio recesserit, ibi omnia turbari coepisse et in peius mutari, usque dum laboranti rerum universitati rursus ultro succurrerit; id videtur eo pertinere, ut mundum significetur sine divina mente non posse diu per se consistere, quippe qui, etiamsi aliquamdiu queat ipse moveri, tamen denique saevae necessitatis vi cedere cogatur.

νησιν εἰληκος ἐκ τοῦ συναρμόσαντος αὐτὸ κατ' ἀρχάς. **D** τοῦτο δὲ αὐτῷ τὸ ἀνάπαλιον εἶναι διὰ τὸδ' ἐξ ἀνάγκης ἐμφυτον γέγονεν.

NE. ΣΩ. Διὰ τὸ ποῖον δὴ;

ΞΕ. Τὸ κατὰ ταῦτα καὶ ὡσαύτως ἔχειν αἰεὶ καὶ ταῦτόν εἶναι τοῖς πάντων θειοτάτοις προσήκει μόνοις, σώματος δὲ φύσις οὐ ταύτης τῆς τάξεως. ὃν δὲ οὐρανὸν καὶ κόσμον ἐπωνομάκαμεν, πολλῶν μὲν καὶ μακαρίων παρὰ τοῦ γεννησαντος μετέληκεν, ἀτὰρ οὖν δὴ κεκοινώνηκέ γε καὶ σώματος. ὅθεν αὐτῷ μεταβολῆς ἀμοίρω γίνεσθαι διὰ παντὸς ἀδύνατον, κατὰ δύναμιν **E** γε μὴν ὃ τι μάλιστα ἐν τῷ αὐτῷ κατὰ ταῦτα μίαν φο-

D. Τὸ κατὰ ταῦτα καὶ ὡσαύτως ἔχειν —] Laudat haec Theodoret. Affect. Graec. Cur. p. 63. 13. ed. Sylburg. = p. 172. ed. Gaisford. Is post καὶ ταῦτόν εἶναι addit πάντως; pro ὃν δὲ οὐρανὸν habet καὶ δὴ ὃν οὐρανὸν; et pro τοῦ γεννησαντος legit τοῦ πεποιηκότος.

πολλῶν μὲν καὶ μακαρίων] μὲν οὖν. Clark. Vat. Ven. II.

Sed de his accuratius diximus in Prolegom. p. 99 sqq. quae hic iterare supervacaneum est. Laudat locum usque ad verba γυνηται τροπή. p. 270. D. Euseb. Praep. Ev. XI. 32. p. 559 sqq. τοτὲ δὲ ἀνήκεν] h. e. dimittere solet, quod fit exactis quibusdam temporum circuitibus.

ζῶον ὃν καὶ φρόνησιν —] Indidit enim Deus ei animam, rationis participem; de qua Platonis sententia v. Tim. p. 30. B sqq. Hinc igitur cessante Dei imperio mundus utique per aliquod tempus in orbem circumagitur et quidem in partem contrariam; sed non ea est in rerum natura animi vis, ut diu possit rectum tenere cursum; igitur mox prorumpente innata ipsi inbecillitate ab iusto ordinis rectaque ratione deflectit: quippe colligatum ipsi corpus est, quod est constantiae ac sempiternitatis experta. Atque in hoc ipso etiam contrarii motus caus-

sa quaeri debet. Est enim corporis natura divino opposita et contraria: quamobrem ei etiam contrarius motus convenit, prouti aut divino paret imperio aut ipsa vi sua rotatur ac circumagitur. Conferri cum his utiliter possunt quae plenius paullo alioque consilio de corporum coelestium motibus exponuntur in Timaeo p. 36. B. C. Ibidem p. 27. B. sqq. de rerum mutabilitate et sempiternarum discrimine disputatur.

E. κατὰ δύναμιν γε μὴν ὃ τι μάλιστα —] h. e. veruntamen pro viribusquam maxime in eodem (h. e. in eodem spatio) eadem ratione una agitatione movetur: quapropter nactus est circuitum, qui haberet quam minimam in sua ipsius motione declinationem. Rerum universitatem motum orbicularem accepisse, ut quam proxime ad rerum divinarum constantiam accederet, etiam

ρὰν κινεῖται· διὸ τὴν ἀναζύκλῃσιν εἰληγεν, ὃ τι σμικροτάτην τῆς αὐτοῦ κινήσεως παραλλάξιν. αὐτὸ δὲ ἑαυτὸ στρέφειν αἰεὶ σχεδὸν οὐδενὶ δυνατὸν πλὴν τῶ τῶν κινουμένων αὐ πάντων ἡγουμένῳ. κινεῖν δὲ τούτῳ τοτὲ μὲν ἄλλως, αὐθις δὲ ἐναντίως οὐ θέμις. ἐκ πάντων δὲ τούτων τὸν κόσμον μήτε αὐτὸν χορῆ γίνεσθαι στρέφειν ἑαυτὸν αἰεὶ, μήτ' αὐ ὅλον αἰεὶ ὑπὸ θεοῦ στρέφεσθαι διττὰς καὶ ἐναντίας περιαγωγάς, μήτ' αὐ

270 δύο τινὲ θεῶ φρονεῖντε ἑαυτοῖς ἐναντία στρέφειν αὐτόν, ἀλλ' ὅπερ ἄρτι ἐρῆθη καὶ μόνον λοιπόν, τοτὲ μὲν ὑπ' ἄλλης συμποδηεῖσθαι θείας αἰτίας, τὸ ζῆν πάλιν ἐπιζυγόμενον καὶ λαμβάνοντα ἀθανασίαν ἐπισκευαστήν παρὰ τοῦ δημιουργοῦ, τοτὲ δ' ὅταν ἀνε-

E. αὐ πάντων ἡγουμένῳ] αὐ additum nunc ex Clark. Vat. Coisl. Ven. ΠΣΥΞ. Par. BCEFH. Eusebio et edit. Bas. 2. In Flor. i. scriptum extat τῶν κινουμένων ἀπάντων. non male.

P. 270. δι' ἑαυτοῦ αὐτὸν ἰέναι.] Sic scripsi ex Eusebio, assentientibus nuperis editoribus. Vett. editt. cum codd. δι'

in Timaeo p. 40. A. B. docetur. Haec ipsa vano sententia quod ibi aliquanto dilucidius exponitur, inde iure colligi videtur posse, Timaeum post Politicum demum litteris consignatum esse; id quod etiam aliis argumentis probabile fit, de quibus in Prolegomenis disputavi. Pro τῆς αὐτοῦ κινήσεως Astius legendum censet τῆς ταῦτοῦ κινήσεως, quod in codicibus repertum non est. Neque opus est illa mutatione, siquidem locum eo quo nos fecimus modo interpretari licet. Accedit quod, si Astii ratio vera esset, scriptum oportebat esse τῆς τοῦ ταῦτοῦ κινήσεως παραλλάξιν.

ἐκ πάντων δὲ τούτων τὸν κόσμον —] Ex eo, quod nihil ipsum se movere possit praeter illud unum, quod sit omnis motus causa et principium, id ipsum autem eodem semper modo moveat, consequi censet, mundum nec semper semetipsum circumagere, nec semper totum

moveri a Deo, neque etiam a duobus Diis inter se contraria sententibus agitari; sed quod unum superest statuendum esse, mundum modo a Deo, modo per se ipsum moveri, atque inde fieri, ut orientis et occidentis plagae repente mutantur. Post ὅπερ ἄρτι ἐρῆθη καὶ μόνον λοιπόν sc. ἔστιν, repetendum ex superioribus χορῆ γίνεσθαι.

P. 270. λαμβάνοντα ἀθανασίαν ἐπισκευαστήν παρὰ τοῦ δ.] immortalitatem ab opifice comparatam. Dein ex Eusebio scripsimus δὲ ἑαυτοῦ αὐτὸν ἰέναι. Nam quod libri Platonis habent δὲ ἑαυτόν, id cum sententia scriptoris minime concordat, qui hoc dicit, mundum, ubi a Deo dimissus sit, per se ipsum ire, κατὰ καιρὸν, h. e. opportune, s. opportuno tempore iam dimissum talem, ut multas possit rursus conficere conversiones. Nam pertinet κατὰ καιρὸν ad ἀφελόντα τοιοῦτον, neque audiendus

δῆ, δι' ἑαυτοῦ αὐτὸν ἰέναι, κατὰ καιρὸν ἀφελόντα τοιοῦτον, ὥστε ἀνάπαλιν πορεύεσθαι πολλὰς περιόδων μυριάδας διὰ τὸ μέγιστον ὄν καὶ ἰσορροπιώτατον ἐπὶ σμικροτάτου βαινόν ποδὸς ἰέναι.

NE. ΣΩ. Φαίνεται γοῦν δὴ καὶ μάλα εἰκότως B εἰρησθαι πάντ' ὅσα διεήλυθας.

Cap. XIV. ZE. Λογισάμενοι δὲ ξυνοήσωμεν τὸ πάθος ἐκ τῶν νῦν λεχθέντων, ὃ πάντων ἐφαιμεν εἶναι τῶν θανασιῶν αἴτιον. ἔστι γὰρ οὖν δὴ τοῦτ', αὐτό.

NE. ΣΩ. Τὸ ποῖον;

ZE. Τὸ τὴν τοῦ παντὸς φορὰν τοτὲ μὲν ἐφ' ἃ νῦν κυλεῖται φέρεσθαι, τοτὲ δ' ἐπὶ τὰναντία.

ἑαυτὸν αὐτὸν ἰέναι. Praeterea emendavi nunc interpunctionem, de qua v. infra.

διὰ τὸ μέγιστον] διὰ δὲ τὸ μ. Clark. Vat. Coisl. Ven. ΠΣΥ. Nonne δὴ legendum?

B. Φαίνεται γοῦν δὴ —] Sic dedi ex Eusebio. Editt. omnes cum codd. γ' οὖν δὴ. v. ann.

est Schleiernmacherus, qui illud ad praegressa δὲ ἑαυτόν ἰέναι referebat locumque interpretabatur sic: dann aber von sich selbst geht so gut sie kann. Prave locus vulgo in hunc modum interpungebatur: κατὰ καιρὸν ἀφελόντα, τοιοῦτον ὥστε κ. τ. λ. Maius tamen vitium haeret in proximis, ubi causa indicatur, cur mundus, quamvis sibi soli permissus, tamen multa periodorum nulla retrogradum peragere queat. Etenim quum sit maximus, tamen et aequilibris est et propter figuram, quam accepit, orbicularem minimo insistens pedi incedit. Haec autem sententia ut e Graecis exeat, scribendum est: διὰ τὸ μέγιστον ὄντα ἰσορροπιώτατον ἐπὶ σμικροτάτου βαινόντα ποδὸς ἰέναι. Aliter haec expedire nuper studuit Herm. Sauppius Act. Societ. Gr. Lips. Vol. II. Fasc. II. p. 420. quibus tamen non adducor ut quidquam meorum tetractem. Prave is etiam totum

οὔτον retulit ad καιρὸν, quod per sententiae rationem fieri non potest.

B. Φαίνεται γοῦν δὴ καὶ μάλα] Sic scripsi nunc ex Eusebio. Libri Platonis omnes φαίνεται γ' οὖν δὴ. Differunt γοῦν et γ' οὖν eo, quod γοῦν habet vim asseverandi cum quadam restrictione, ut Latium quidem certe sive certe quidem, pertinetque ad universam sententiam, γ' οὖν autem sic usurpatur, ut γε praecedentis vocabuli vim acuat et dein οὖν per se inferatur. Itaque supra p. 257. D. recte dicitur: τὸν μὲν γε οὖν ἡμεῖς κατὰ τὴν τοῦ προσώπου φύσιν ὁμοίον ἐμοὶ φαίνεσθαι φατε; nam γε pertinet ad τὸν μὲν, eique οὖν ita subicitur, ut sit argumentantis et ratiocinantis. Iam his expositis facile erit ad diiudicandum, cur hoc loco γοῦν requiratur. Habet enim locum asseveratio cum restrictione, quae totam sententiam afficit. Quippe dicit Socra-